
 
 

ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  

 

Skupina ČEZ prodává svůj podíl ve společnosti 
Veolia Energie ČR 

Skupina ČEZ uzavřela smlouvu o prodeji svého 15 % podílu ve společnosti Veolia Energie ČR, a.s. 

(„Společnost“) se společností VEOLIA ENERGIE INTERNATIONAL S.A., která je většinovým akcionářem 

Společnosti.  

Skupina ČEZ získala tento podíl v rámci širší transakce, kdy ČEZ především získal oblast teplárenství 

v krajském městě Ústí nad Labem, tedy teplárnu Trmice a zhruba 20 % podíl v Tepelném hospodářství Ústí 

nad Labem. Transformace na nízkoemisní teplárenství v této oblasti již začala. 

Získané prostředky Skupina ČEZ použije na obnovu a dekarbonizaci teplárenských zdrojů, které má 

v plném vlastnictví. Prodej je tak v souladu se strategickým úsilím Skupiny ČEZ o dekarbonizaci a rozvoj 

obnovitelných zdrojů, k němuž se Skupina ČEZ přihlásila ve Vizi 2030. 

Vypořádání transakce podléhá posouzení ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky a 

očekává se v dubnu či květnu letošního roku. 

 


